REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALLAKASTER
DREJTORIA EKONOMIKE DHE CESHTJEVE SOCIALE
)
Nié /9 Prot. Ballsh, mé/6 ./ 2. 2025
PROJEKT VENDIM

N 3 Date J6 /2 2025

PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2026, DOKUMENTIT PERFUNDIMTAR TE
PROJEKT BUXHETIT AFATMESEM 2026-2028 DHE NUMRIN E PERGJITHSHEM TE
PUNONJESVE

N¢ zbatim té€ nenit 8 pika 2,nenit 9 pika 1,nénpikat 1.1 shkronja “b”,1.3 shkrdnja *c’.nenit
41 pika 1,neni 54 shkronja “c”,t& ligjit Nr 139/2015 “Per Vetéqeverisjen vendore”,ligjin Nr 9936
date 26-08-2008 “Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise”,te
ndryshuar,kreu III nenet 10-20, kreu IV nenet 20-29.kreu VII nenet 39-41 té ligjit Nr 68/2017 daté
27.04.2017 “Per Financat e Vetgeverisjes Vendore”,i ndryshuar,té ligjit nr.10296 daté 08.07.2010
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né¢ Republikén e Shqipérisé”,Ligjin Nr 115/2024“Per Buxhetin
e Vitit 2025”,nenin 9 t& ligjit nr.35/2023 “Pér kopentencat pér caktimin e pagave ,trajtimeve té tjera
financiare “,t€ ndryshuar,udhézimit nr.23 daté 30.07.2018Pé&r progedurat standarte té pérgatitjes sé
programit buxhetor afatmesém té njésive té€ vetgeverisjes vendore”,udhézimit nr.8 daté 28.02.2025 i
Ministrit té¢ Financave “Pér pérgatitjen e buxhetit afatmesém vendor 2026-2028 “,si dhe udhézimit
plotésues t&€ Ministrisé s¢ Financave “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém 2026-2028 i
datés 19.06.2024,vendimeve té Késhillit Bashkiak nr.12 daté 26.03.2025 “Pér miratimin e tavaneve
pérgatitore té€ shpenzimeve té programit buxhetor afatmesém 2026-2028”,venidimit t& Késhillit
Bashkiak nr.25 daté 26.06.2025 “Pér miratimin e dokumentit té¢ paré té programit buxhetor
afatmesém 2025-2027”,vendimit té Késhillit Bashkiak nr.35 daté 30.09.2025 “Pér miratimin e
dokumentit t€ rishikuar t&€ programit buxhetor afatmesém 2026-2028, vendimit t& Késhillit Bashkiak
nr.40 daté 21.11.2025*Pér sistemin e taksave dhe tarifave vendore pér vitin 2026 Kryetari i

Bashkisé 1 propozon késhillit te Bashkisé Mallakaster:

1.T€ miratojé Buxhetin e vitit 2026 ,dhe numrin e pérgjithshém té punonjésve té Bashkisé
Mallakastér,si mé poshté:

1.1 Miratimin e numrit maksimal t€¢ punonjésve t¢ Bashkisé Mallakastér dhe té institucioneve né
varési pér vitin 2026 sipas Tabelés Raporti BVS5 pjesé pérbérése e kétij projekt-vendimi.



1.2 Te miratoje planin e t&€ ardhurave té vitit 2026,gjithsej né¢ vlerén 1.019.531.088 (Njé miliarde e
néntémbédhjeté milioné e peséqind e tridhjeté e njé mijé e tetédhjeté e teté) leke,sipas késaj

strukture té ardhurash:.

- Té ardhurat nga Taksat dhe tarifat vendore
- Trasferta e Pakushtézuar

- Trasferta Sektoriale

- Te ardhura té trashéguara

TOTALI I TE ARDHURAVE

408.488.000
282.465.170
208.577.918
120.000.000
1.019.531.088 leké

1.3.T¢ miratoj detajimin e shpenzimeve pér vitin 2026 gjithsej né vlerén 1.019.531.088 (Njé
miliardé e néntémbédhjeté milioné e peséqind e tridhjeté e njé mijé e tetédhjeté e teté) leké

leké,sipas késaj strukture shpenzimesh:

- Pagat e punonjésve

- Sigurime Shogérore dhe shéndetésore
- Shpenzime operative

- Shpenzime kapitale

- Trasferime te Organizata dhe individe
- Fondi pér Emergjencat Civile

- Fondi i kontigjencés

TOTALI I SHPENZIMEVE

428.083.008
70.184.564
173.631.943
322.685.373
10.200.000
11.746.200
3.000.000
1.019.531.088 leké

1.4 Te miratoj Planin e t€ ardhurave pér vitin 2026 sipas pérputhshmérisé me rregullat fiskale né fuqi
pér vetéqeverisjen vendore sipas Tabelés Raporti BV3. pjesé pérbérése e kétij projekt-vendimi.
1.5 Te miratoj tavanet e shpenzimeve pér ¢do program pér vitin 2026 sipas Tabelés Raporti BV2

pjesé pérbérése e kétij projekt-vendimi.

1.6 Te miratoj detajimin e shpenzimeve per vitin 2026 né bazé té programeve dhe klasifikimeve

buxhetore sipas Tabelés Raporti BV6 pjesé pérbérése e kétij projekt-vendimi.

1.7 Te miratoj detajimin sipas zerave t& investimeve sipas Tabelés Raporti BV7 pjesé pérbérése e

kétij projekt-vendimi.

1.8 Te miratoj njésité¢ shpenzuese sipas Tabelés Raporti BV9 pjesé pérbérése e kétij projekt-

vendimi.

2. Té miratoj dokumentin pérfundimtar té programit buxhetor afatmesém 206-2028 sipas

tabelave bashkalidhur.

Dr. i Drejtorisé Ekonomike dhe Céshtjeve Sociale
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